АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2022
	№ 239

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 18.10.2022 № 192-3

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Тверской области от 20.12.2022 № 713-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 19.09.2017 № 306-пп» Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Лихославльского муниципального округа Тверской области, утвержденное постановлением Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области от 18.10.2022 № 192-3 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Лихославльского муниципального округа Тверской области», следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности служащих культуры и искусства, квалификационные характеристики которых утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы
	10 749
	10 443
	10 443
	10 443
	10 131
	10 131

	Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы
	12 361
	11 601
	11 089
	10 749
	10 443
	10 236

	2. Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

	ведущий
	9 270

	первой категории
	8 999

	второй категории
	8 743

	без категории
	8 486

Должности работников, занятых в культурно-досуговых
организациях, центрах (домах народного творчества), дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, кинотеатрах и других аналогичных учреждениях культурно-досугового типа

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не
отнесенные
к группам

	1. Руководители

	Художественный руководитель, художественный руководитель филиала организации культуры
клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	13 221
	12 793
	11 942
	11 432
	10 749
	10 443

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра и других аналогичных организаций
	10 749
	10 443
	10 443
	10 443
	10 131
	10 131

	Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	16 121
	14 969
	14 202
	13 435
	13 050
	12 283

	Заведующий отделом (сектором) культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных культурно-досуговых организаций
	10 749

	10 443

	10 131

	Менеджер
по культурно-массовому досугу

	ведущий
	8 486

	первой категории
	8 240

	второй категории
	8 077

	без категории
	7 838

	Режиссер любительского театра (студии)

	высшей категории
	10 435

	первой категории
	10 131

	второй категории
	9 980

	без категории
	9 897

	Ассистент режиссера

	первой категории
	8 486

	второй категории
	8 231

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни
и танца

	высшей категории
	10 435

	первой категории
	10 131

	второй категории
	9 980

	без категории
	9 897

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

	высшей категории
	10 435

	первой категории
	10 131

	второй категории
	9 980

	без категории
	9 897

	Аккомпаниатор
	9 270

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба
по интересам)

	первой категории
	10 131

	второй категории
	9 980

	без категории
	9 897

	Руководитель кружка

	первой категории
	10 131

	второй категории
	9 980

	без категории
	9 897

	Культорганизатор

	первой категории
	8 240

	второй категории
	8 077

	без категории
	7 838

	Светооператор
	8 240

	2. Специалисты

	Специалист
по фольклору

	ведущий
	9 554

	первой категории
	9 270

	второй категории
	8 999

	Специалист по жанрам творчества

	ведущий
	9 554

	первой категории
	9 270

	второй категории
	8 999

	Специалист по методике клубной работы

	ведущий
	9 554

	первой категории
	9 270

	второй категории
	8 999

	Методист клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций

	ведущий
	9 554

	первой категории
	9 270

	второй категории
	8 999

	без категории
	8 486

	Звукооператор

	высшей категории
	8 999

	первой категории
	8 743

	второй категории
	8 486

	без категории
	8 231

	Художник-аниматор

	высшей категории
	9 835

	первой категории
	8 743

	второй категории
	8 486

	без категории
	8 231

	3. Служащие

	Контролер билетов
	4 995

»;
2) пункт 3.1 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в следующих размерах:

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4 723

	2 квалификационный уровень
	4 949

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6 960

	2 квалификационный уровень
	7 099

	3 квалификационный уровень
	7 243

	4 квалификационный уровень
	7 389

	5 квалификационный уровень
	7 539

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	7 766

	2 квалификационный уровень
	7 998

	3 квалификационный уровень
	8 233

	4 квалификационный уровень
	8 485

	5 квалификационный уровень
	8 733

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	9 072

	2 квалификационный уровень
	9 382

	3 квалификационный уровень
	12 511

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 10 – 20 % ниже должностных окладов соответствующих руководителей.»;
3) пункт 4.1 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:
	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд
	4 537

	2 разряд
	4 692

	3 разряд
	4 927

	4 разряд
	6 960

	5 разряд
	7 099

	6 разряд
	7 243

	7 разряд
	7 389

	8 разряд
	7 539

»;
4) пункт 4.1 1. раздел IV.I  Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Должностные оклады работников, не вошедших в ПКГ устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Оклад, руб.

	Специалист по охране труда

	без категории
	7 766

	второй категории
	7 998

	первой категории
	8 233

»;
5) в пункте 5.1 раздела V Положения:
[bookmark: _GoBack]в подпунктах «а», «б» цифры «16 464» заменить цифрами «17 370», цифры «15 289» заменить цифрами «16 130», цифры «14 503» заменить цифрами «15 301», цифры «13 722» заменить цифрами «14 477», цифры «13 327» заменить цифрами «14 060», цифры «12 543» заменить цифрами «13 233»;
в подпункте «в» цифры «12 231» заменить цифрами «12 904».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по социальным вопросам О.Б. Громову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.

	Глава Лихославльского
муниципального округа

Н.Н. Виноградова

[bookmark: P1346]